
A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:
SR:
SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:
Vel Nom Göt Pei Loh Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Kassel 1 451 490 941 23,525 14
2. BGC Northeim 1 486 486 972 24,300 14
3. 1. MGC Göttingen 3 501 503 1004 25,100 8
4. 1. MGC Kassel 2 541 524 1065 26,625 2
5. 1. MGC Peine 1 507 559 1066 26,650 2

E. Mannschaftswertung des Spieltages:
R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Kassel 1 121 114 112 116 463 23,150 8
2. 1. MGC Göttingen 3 120 124 115 110 469 23,450 6
3. BGC Northeim 1 113 120 119 121 473 23,650 4
4. 1. MGC Kassel 2 120 125 130 122 497 24,850 2
5. 1. MGC Peine 1 132 129 126 128 515 25,750 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:
Vel Nom Göt Pei Loh Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Kassel 1 451 490 463 0 0 1404 23,400 22
2. BGC Northeim 1 486 486 473 0 0 1445 24,083 18
3. 1. MGC Göttingen 3 501 503 469 0 0 1473 24,550 14
4. 1. MGC Kassel 2 541 524 497 0 0 1562 26,033 4
5. 1. MGC Peine 1 507 559 515 0 0 1581 26,350 2

G. Beste Durchgänge:
Kategorie Name Verein Erg.

5er-Mannschaften: 110

Damen: 22

Herren: 20

Seniorinnen I: 27

Senioren I: 20

Senioren II: 22

Jugend männlich: 26

Schüler: 23

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleiter)

11820

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

am 10.05.2015 in Göttingen, Grätzelstr. 11
3. Spieltag Verbandsliga Staffel 2 Saison 2015

Ergebnisliste
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Ingo von dem Knesebeck

Göttingen, 10.05.2015
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I. Einzelwertung:
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 24 24 21 20 89 22,250 4
2. Wassermann Sven MGC Kassel 34515 H 23 20 22 24 89 22,250 4
3. Umbach Andreas MGC Kassel 45991 Sm 24 22 23 21 90 22,500 3
4. Schmurdy Axel Rolf BGC Northeim 756 Sm 22 24 21 24 91 22,750 3
5. Kehr Marcel BGC Northeim 65431 H 24 24 24 21 93 23,250 3
6. Fabry Holger MGC Göttingen 30064 Sm 25 25 21 22 93 23,250 4
7. Hilgenberg Christian MGC Kassel 27536 H 26 25 21 21 93 23,250 5
8. Schatke Arnold MGC Peine 27121 Sm 26 23 21 23 93 23,250 5
9. Brechelt Manfred MGC Göttingen 46813 Sm 22 23 25 24 94 23,500 3

10. Henze Andreas MGC Göttingen 26232 Sm 25 24 23 22 94 23,500 3
11. Thies Frank BGC Northeim 36565 Sm 21 24 22 27 94 23,500 6
12. Boenisch Hans-Jochen BGC Northeim 43782 H 25 23 23 24 95 23,750 2
13. Fischer Marcus MGC Kassel 43587 Sm 22 24 27 22 95 23,750 5
14. Spandau Britta MGC Peine 33712 D 22 24 24 26 96 24,000 4
15. Schmittdiel Joachim MGC Kassel 36041 Sm 25 22 27 23 97 24,250 5
16. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 23 26 26 23 98 24,500 3
17. Löwer Herbert MGC Kassel 5594 Sm II 24 25 28 22 99 24,750 6
18. Höhmann Edgard MGC Kassel 4513 Sm II 25 24 26 25 100 25,000 2
19. Kleiner Philipp MGC Göttingen 38519 H 25 28 25 23 101 25,250 5
20. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm II 26 23 23 29 101 25,250 6
21. Freßmann Rebecca MGC Kassel 37980 D 23 28 23 29 103 25,750 6
22. Seegert Thorsten BGC Northeim 16230 Sm 21 25 32 25 103 25,750 11
23. Höpfner Carsten MGC Göttingen 35130 Sm 24 29 30 23 106 26,500 7
24. Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 Sm 25 30 27 25 107 26,750 5
25. Fischer Kai-Erik MGC Kassel 64459 Schm 27 29 23 28 107 26,750 6
26. Zink Christopher BGC Northeim 36086 H 29 25 29 29 112 28,000 4
27. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 30 28 28 28 114 28,500 2
28. Ahrens Marcel MGC Peine 66361 Jm 34 26 27 27 114 28,500 8
29. Engelmann Uwe MGC Peine 1359 Sm 31 28 29 27 115 28,750 4
30. Fischer Astrid MGC Kassel 43588 Sw 30 37 27 31 125 31,250 10
31. Yildiz Sergen MGC Peine 66187 Jm 29 37 27 33 126 31,500 10



J. Mannschaftswertung:

1. 1. MGC Kassel 1 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Hilgenberg Christian 27536 H 26 25 21 21 93
2. Fischer Astrid 43588 Sw 30 37 27 31
3. Hackenberg Günter 37074 Sm II 26 23 23 29 72
4. Fischer Kai-Erik 64459 Schm 27 29 23 28 51
5. Fischer Marcus 43587 Sm 22 24 27 22 68
6. Umbach Andreas 45991 Sm 24 22 23 21 90
7. Wassermann Sven 34515 H 23 20 22 24 89

121 114 112 116 463

2. 1. MGC Göttingen 3 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Fabry Holger 30064 Sm 25 25 21 22 68
2. Brechelt Manfred 46813 Sm 22 23 25 24 70
3. Kleiner Philipp 38519 H 25 28 25 23 101
4. Bachmann Peter 29939 Sm 24 24 21 20 89
5. Henze Andreas 26232 Sm 25 24 23 22 94
6. Höpfner Carsten 35130 Sm 24 29 30 23 47
7.

120 124 115 110 469

3. BGC Northeim 1 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Kehr Marcel 65431 H 24 24 24 21 93
2. Thies Frank 36565 Sm 21 24 22 27 94
3. Zink Christopher 36086 H 29 25 29 29 29
4. Seegert Thorsten 16230 Sm 21 25 32 25 71
5. Boenisch Hans-Jochen 43782 H 25 23 23 24 95
6. Schmurdy Axel Rolf 756 Sm 22 24 21 24 91
7.

113 120 119 121 473

4. 1. MGC Kassel 2 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Höhmann Edgard 4513 Sm II 25 24 26 25 100
2. Freßmann Rebecca 37980 D 23 28 23 29 103
3. Löwer Herbert 5594 Sm II 24 25 28 22 99
4. Schmittdiel Joachim 36041 Sm 25 22 27 23 97
5. Hackenberg Willi 37079 Sm II 23 26 26 23 98
6.
7.

120 125 130 122 497

5. 1. MGC Peine 1 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Yildiz Sergen 66187 Jm 29 37 27 33 56
2. Engelmann Uwe 1359 Sm 31 28 29 27 55
3. Ahrens Marcel 66361 Jm 34 26 27 27 80
4. Spandau Britta 33712 D 22 24 24 26 96
5. Ellhoff Harry 35197 Sm 30 28 28 28 58
6. Schatke Arnold 27121 Sm 26 23 21 23 93
7. Niebuhr Jörg 66206 Sm 25 30 27 25 77

132 129 126 128 515

23,150

2 Streicher

23,450

23,650

2 Streicher

24,850

25,750

Kein Streicher

1 Streicher

1 Streicher



    Stand nach 3 Punktspielen

Name Vorname Ver. Paß-Nr. Kat. Ks Nom Gö Pe Loh Ges. Str. Wertung Schnitt R.-D.

1. Wassermann Sven MGC Kassel 34515 H 87 94 89 270 94 176 22,000 7
2. Umbach Andreas MGC Kassel 45991 H 90 S 90 180 180 22,500 0
3. Schmurdy Axel-Rolf BGC Northeim 756 Sm 91 94 91 276 94 182 22,750 3
4. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 94 97 89 280 97 183 22,875 8
5. Fischer Marcus MGC Kassel 43587 Sm I 89 103 95 287 103 184 23,000 14
6. Fabry Holger MGC Göttingen 30064 Sm 92 96 93 281 96 185 23,125 4
7. Kehr Marcel BGC Northeim 65431 H 94 92 93 279 94 185 23,125 2
8. Hilgenberg Christian MGC Kassel 27536 H 93 100 93 286 100 186 23,250 7
9. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm II 92 99 101 292 101 191 23,875 9

10. Thies Frank BGC Northeim 36565 Sm 107 98 94 299 107 192 24,000 13
11. Schatke Arnold MGC Peine 27121 Sm 99 S 93 192 192 24,000 6
12. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 95 101 98 294 101 193 24,125 6
13. Henze Andreas MGC Göttingen 26232 Sm 102 102 94 298 102 196 24,500 8
14. Seegert Thorsten BGC Northeim 16230 Sm 99 100 102 301 102 199 24,875 3
15. Schmittdiel Joachim MGC Kassel 36041 Sm 115 104 97 316 115 201 25,125 18
16. Boenisch Hans-Jochen BGC Northeim 43782 H 107 S 95 202 202 25,250 12
17. Kehr Karsten BGC Northeim 30337 Sm 99 104 S 203 203 25,375 5
18. Höhmann Edgard MGC Kassel 4513 Sm II 116 103 100 319 116 203 25,375 16
19. Freßmann Rebecca MGC Kassel 37980 D 111 102 103 316 111 205 25,625 9
20. Höpfner Carsten MGC Göttingen 35130 H 112 100 106 318 112 206 25,750 12
21. Yildiz Sergen MGC Peine 66187 Jm 107 101 126 334 126 208 26,000 25
22. Kleiner Philipp MGC Göttingen 38519 H 108 108 101 317 108 209 26,125 7
23. Löwer Herbert MGC Kassel 5594 Sm II 112 111 99 322 112 210 26,250 13
24. Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 H 106 105 107 318 107 211 26,375 2
25. Stübgen Bernd MGC Peine 35201 H 106 110 S 216 216 27,000 4
26. Engelmann Uwe MGC Peine 1359 Sm 106 124 115 345 124 221 27,625 18
27. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 110 119 114 343 119 224 28,000 9
28. Mertsch Karl-Heinz MGC Kassel 35707 Sm II 110 119 S 229 229 28,625
29. Brechelt Manfred MGC Göttingen 46813 Sm S S 94 94 94 23,500
30. Spandau Britta MGC Peine 33712 D S S 96 96 96 24,000
31. Fritz Alexander MGC Kassel 66096 H S 104 S 104 104 26,000
32. Riemann Klaus-Peter MGC Kassel 17332 Sm II S 112 S 112 112 28,000
33. v.d. Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm II 113 S S 113 113 28,250
34. Ahrens Marcel MGC Peine 66361 Jm S S 114 114 114 28,500
35. Diener Manuel BGC Northeim 66030 Jm S 118 S 118 118 29,500
36. Ellhoff Melanie MGC Peine 35743 D 119 S S 119 119 29,750
37. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 121 S S 121 121 30,250
38. Fischer Astrid MGC Kassel 43588 D S S 125 125 125 31,250
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